

1929

L. dz. 23/osob.

O P I N J E

-+--+--+--+--+

oficerów 7 Dywizji Piechoty .

✓ 1/ Generał Brygady Mieczysław Dąbkowski :

Dowodzi dywizją od maja 1926.r. Należy do najlepszych dowódców dywizji; posiada obok wrodzonej inteligencji i analizującego umysłu, duży zasób wiedzy fachowej, która mu pozwala wszechstronnie kierować wyszkoleniem podległych mu oddziałów; odznacza się inicjatywą osobistą ujawniającą się we wszystkich jego pracach i poczynaniach, zarówno taktycznych jak i służbowych. Z pochodzenia saper i technik pozwala temu swojemu zakresowi wiedzy fachowej przyjść do głosu ilekroć tego sytuacja wymaga - nie przesadnie jednak i na właściwym miejscu. Taktycznie bardzo dobry, posiada pełną zdolność powzięcia całej decyzji nawet w najtrudniejszych sytuacjach i przy wielkiej odpowiedzialności; jego rozwiązania połączeń taktycznych noszą zawsze piętno energii i zdecydowania. Sposób odnoszenia się do ludzi autokratyczny a zarazem ujmujący ułatwia mu pracę. Charakter czysty i etycznie bardzo wysoki sposób myślenia sprawiają, że jest ogólnie cenionym komendantem garnizonu i cieszy się szacunkiem społeczeństwa.

Ogólna ocena :

Wzorowy oficer i bardzo dobry dowódca dywizji. Nadaje się dzięki swemu bogatemu doświadczeniu służbowemu, oraz głębszej znajomości administracji wojskowej szczególnie na Dowódcę Okręgu Korpusu.

107 ✓
II/ Pułkownik 74.p.p. Marszałek Milan:

Dowodzi pułkiem przez pełne 10 lat; taktycznie i służbowo dosko-
nały oficer, posiada wielką i wszechstronną rutynę; pułk dowodzony przezeń
jest w wielkim porządku - dotyczy to przede wszystkim strony administracyj-
nej. Zrobiłem spostrzeżenie, że pułk jest swemu starymu dowódcy bezwzględnie
oddany i całkowicie w jego ręku; pewne zmęczenie służbą a raczej depresja
spowodowana monotonią długoletniej pracy na tym samym szczeblu dowodzenia,
daje się u niego już od dłuższego czasu zauważyć. Proponowałem kilkakrotnie
zmianę w jakimkolwiek kierunku - albo wysunąć na dca P.D., na które to sta-
nowisko nadaje się bez zastrzeżeń, albo jeżeli wysunięcie to niema być brane
pod uwagę, należałoby go jaknajrychlej przesunąć na inne, administracyjne
stanowisko. Co do swej ideologii i sposobu myślenia sędzę, że miał już czas
przystosować się do warunków obecnych - czy i w jakim stopniu jednak, na to
nie umiem dać wyczerpującej odpowiedzi, zbyt jest bowiem powściągliwy w wypo-
wiadaniu się; z przebiegu i sposobu urzędzenia uroczystości państwowych,
oraz obchodów ku czci Wodza, wnioskuje, że nastąpił w nim ideowy przewrót
wzgl. samopoznanie.

Ogólna ocena:

Bardzo dobry, wytrwały dowódca pułku, nadaje się bez zastrzeżeń
na wyższe linjowe stanowisko, równie dobrze jednak na równorzędne admini-
stracyjne.

✓ III/ Pułkownik 7.p.a.p. Roguski Leszek:

Dowodzi pułkiem od roku 1924., dłużej zatem aniżeli to jest
wskazaniem na stanowisku, wymagającym ciągłej pracy twórczej wolnej od ruty-
ny. Wykazuje dużo ambicji pracy, ma jednak w stosunku do oficerów szczegól-
nie twardą, niezawsze szczęśliwą rękę, wskutek czego nie cieszy się sympatją
korpusu oficerskiego. Pod względem taktycznym bardzo dobry, również jako
administrator bez zarzutu. Zmianę bądźto przez wysunięcie na wyższe, bądź też
w formie przeniesienia na inne, równorzędne stanowisko, proponowałem już kil-
kakrotnie w interesie służby, oraz dla osiągnięcia bardziej ideowego kierun-
ku wychowania korpusu oficerskiego.

Ogólna ocena: Bardzo dobry artylerzysta - jako dca pułku nie
jest całkowicie na swoim miejscu.

597
Gen. W. Wołowski 15. XI. 24.

gen. Wróblewski
15. X. 24 -

92 ✓ IV/Podpułkownik dyplomowany Z b o r z i l Józef 27.p.p.

Dowodzi pułkiem od roku 1928; bardzo dobry oficer dyplomowany. W czasie ćwiczeń okazał dużą pewność wystąpienia i pełne wyrobienie taktyczne; wnioskuje pewnie i trafnie, rozkazuje zwięźle i jasno. Jako dca pułku pracuje bardzo systematycznie, osiągając we wszystkich kierunkach dobre rezultaty. Bardzo dobry wychowawca korpusu oficerskiego. Ideowość bez zarzutu - pilny i pracowity; z dniem każdym nabiera na stanowisku dcy pułku coraz to większej pewności siebie, uzupełniając szybko widoczny początkowo brak doświadczenia linjowego.

Ogólna ocena:

Bardzo dobrze rozwijający się młody dowódca pułku - stawiam jednak wniosek na pozostawienie na tem stanowisku przez czas dłuższy, także przez wzgląd na pułk, w którym zmieniali się dowódcy tak często, że żaden z nich nie zdołał wyrzeć jakiegokolwiek głębszego wpływu na kształtowanie się jego ideologii wśel. tradycji.

89 ✓ V/Podpułkownik 25 p.p. M a c i e j o w s k i Ludwik:

Dowodzi pułkiem od wiosny 1929.r. Żołnierz z krwi i kości, znany mi osobiście jako pierwszorzędny bojowy oficer, pełen inicjatywy, zdolny do całych decyzji nawet w najtrudniejszych warunkach w boju. Umysł bystry, inteligencja wrodzona; duży zakres wiedzy fachowej i doświadczenia. Zapał do pracy i sumienne spełnianie obowiązków cechują jego pracę pokojową. Posiada wybitne zdolności wychowawcze i instruktorskie. Pod względem ideologii i sposobu myślenia uważam go za oficera idącego po linii wskazanej wojsku przez Wodza: spełni lojalnie każdy rozkaz.

Ogólna ocena:

Wzorowy oficer i wybitny dowódca. Stawiam wniosek na pozostawienie go przez czas dłuższy na obecnie zajmowanym stanowisku, również ze względu na zbyt częste zmiany na tem stanowisku w 25.p.p.

gen. Wróblewski
15. X. 24 -

102

gen. Wroblewski Ser. 15. XI. 24.

✓ VI/ Podpułkownik 25.p.p. Zientarski-Liziński Jan :

Bardzo dobry oficer, na stanowisku zastępcy dcy pułku odpowiadał znakomicie - posiada duży autorytet osobisty, charakter prawy, oraz wypróbowaną ideowość. Taktycznie dobrze przygotowany - rozumuje i decyduje trafnie, rozkazuje jasno i zwięźle. Pod względem administracyjnym bardzo dobry. Posiada dużo wrodzonego taktu i umie się właściwie ustosunkowywać do ludzi.

Ogólna ocena:

Wzorowy oficer i bardzo dobry dowódca ; nadaje się bardzo dobrze na dce pułku.

gen. Wroblewski Ser. 15. XI. 24.

✓ VII/ Podpułkownik 74.p.p. Janowski Juljan :

Dobry żołnierz, posłuszny, chętny, pełen ambicji pracy; pod względem taktycznym wyrobiony - decyduje się łatwo i trafnie, rozumuje ściśle. Na stanowisku zastępcy dcy pułku odpowiada bardzo dobrze.

Ogólna ocena:

Bardzo dobry oficer linjowy. Nadaje się w zupełności na dce pułku, szczególnie pod względem administracyjnym. W służbie administracyjnej /:n.p.pob.:/ będzie się na każde odpowiedzialne nadawał stanowisko.

✓ VIII/ Podpułkownik 7.p.a.p. Wierzbicki Stefan :

Oficer o niezbyt wyraźnie określonym charakterze, zamknięty w sobie; pracowity i pilny, umie dużo i posiada łatwość rozumowania przy pewnej rozwlekłości. Bardzo dobry, mądry artylerzysta. Podczas ćwiczeń wykazał wcale nie złe taktyczne pociągnięcia i umiejętność wydawania rozumnych i jasnych rozkazów. Pod względem administracyjnym bez zarzutu.

Ogólna ocena:

Bardzo dobry oficer i zastępca dowódcy pułku, na którym to stanowisku wykazał swoją pełną wartość. Nadaje się na dce pułku.

TAJNE

Generałny Inspektor Sił Zbrojnych	
Gabinet	
Wpł. dn. 14. XI	RLF.
Licz. 1501 Gab/5 9	Lept. No 1
Załącz.	

Wroblewski
Gen. dyw. i doca ONI
Gen. Inspektor Sił Zbrojnych
15. XI. 24.

599